АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24 апреля 2017 года       07-48-а

от _____________________ № ________
Об утверждении проектно - сметной  документации
        Согласно положительного заключения экспертизы Общества с ограниченной ответственностью «Центр судебных и негосударственных экспертиз «ИНДЕКС» от 20 апреля 2017 года № 78-2-1-2-0989-17 администрация Мелегежского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить сметную документацию «Устройство пожарного водоема д. Новоандреево» сметная стоимость 39 547,70 рублей (Тридцать девять тысяч пятьсот сорок семь рублей 70 копеек) (приложение).
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым сектором главного бухгалтера А.А. Сельчикову
Глава администрации                                                            С.Ю. Прохоренко
А.А. Сельчикова
38-245
Утверждено

Постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения

От 24 апреля 2017 года № 07-48-а

(приложение)

	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

	(локальная смета)

	на
	Устройство  пожарного водоема д. Новоандреево

	(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	Основание: Дефектная ведомость

	Сметная стоимость строительных работ
	39,548
	тыс. руб.

	Средства на оплату труда
	6,522
	тыс. руб.

	Сметная трудоемкость
	6,82
	чел.час

	Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2017 г.

	№ пп
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат, единица измерения
	Количество
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.

	Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин

	всего
	эксплуата-

ции машин
	Всего
	оплаты труда
	эксплуата-

ция машин

	оплаты труда
	в т.ч. оплаты труда

	в т.ч. оплаты труда
	на единицу
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                       Раздел 1.

	1
	ТЕР01-01-030-05
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 - срезка растительного слоя

(1000 м3 грунта)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР01-01-030-05 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=7,77; ЗПМ=9,25

НР (67 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ

СП (33 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ
	0,06
	573,18
	573,18

148,41
	34

	34

9

	2
	ТЕР01-01-030-13
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-05

(1000 м3 грунта)
(ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))

ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР01-01-030-13 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=7,77; ЗПМ=9,25

НР (113 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ

СП (56 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ
	0,06
	992,88
	992,88

257,08
	60

	60

15

	3
	ТЕР01-01-003-02
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2

(1000 м3 грунта)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР01-01-003-02 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=7,22; ЗПМ=9,25

НР (3484 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ

СП (1720 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ
	0,99
	2548,12

101,9
	2446,22

367,7
	2523
	101
	2422

364
	6,89
	6,82

	4
	ТЕР01-01-030-06
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2

(1000 м3 грунта)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР01-01-030-06 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=7,77; ЗПМ=9,25

НР (1364 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ

СП (674 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ
	0,99
	709,6
	709,6

183,73
	703

	703

182

	5
	ТЕР01-01-030-14
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-06

(1000 м3 грунта)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР01-01-030-14 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=7,77; ЗПМ=9,25

НР (232 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ

СП (115 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ
	0,21
	561,81
	561,81

145,46
	118

	118

31

	6
	ТЕР01-01-036-02
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)

(1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР01-01-036-02 МЕХАНИЗИРОВАННАЯ РАЗРАБОТКА ГРУНТОВ (ЭКСКАВАТОРАМИ, СКРЕПЕРАМИ, БУЛЬДОЗЕРАМИ, ГРЕЙДЕРАМИ, МЕТОДОМ ГИДРОМЕХАНИЗАЦИИ И ПР.) (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=7,77; ЗПМ=9,25

НР (23 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ

СП (11 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ
	0,5
	23,69
	23,69

6,13
	12

	12

3

	Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.

	3450
	101
	3349

604

	6,82

	Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах

	25623
	934
	24689

5588

	6,82

	Накладные расходы

	5283

	Сметная прибыль

	2609

	Итого по разделу 1

	33515

	6,82

	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

	3450
	101
	3349

604

	6,82

	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах

	25623
	934
	24689

5588

	6,82

	Накладные расходы

	5283

	Сметная прибыль

	2609

	Итоги по смете:

	  Земляные работы, выполняемые механизированным способом

	33515

	6,82

	  Итого

	33515

	6,82

	    В том числе:

	      Машины и механизмы

	24689

	      ФОТ

	6522

	      Накладные расходы

	5283

	      Сметная прибыль

	2609

	  НДС 18%

	6032,7

	  ВСЕГО по смете

	39547,7

	6,82